
             5. listopadu 2004 

 
trpasli

�
í noviny 

zpravodajská síť speciál 
 

Vydává Amatérská prohlídka oblohy. 
 

drbnosti 

• Podzim se drží teplého rázu, což je skv � lé proti podzimním depresím. Jelikož  

se ale na stálost po � así nedá moc spoléhat, posíláme vám rad � ji pojistku – další � íslo Bíleho 

trpaslíka. 

• Na konci � íjna prob � hlo další Setkání APO. P � ijelo p � es šedesát ú � astník � , což je po � etní 

rekord  mezi všemi dosud prob � hlými „Setkáními“. 

• Krom �  � ady výborných p � ednášek prob � hly i volby – kordinátorství mi bylo „prodlouženo“  

na další dva roky. Do kontrolní komise byli zvoleni Ond � ej Vol � ík a Zden � k Janák. 

• Šárka Bartošíková p � ebírá dozor nad hmotným majetkem spole � nosti, povede jeho evidenci  

a bude � ešit zap � j � ování dalekohled � , literatury a dalších v � cí. 

• Na adrese http://mesic.hvezdarna.cz naleznete M � sí � ní deník Pavla Gabzdyla. Je v � novaný, 

jak z názvu vyplývá M � síci. Doporu � ujeme navštívit… 

• Vid � li jste � íjnové zatm � ní M � síce? Pokud vám p � álo po � así, tak jako m � , ur � it �  nám  

o tom napište… 

• Naši web kameru si vzal do pé � e Marian Urbaník, který ji p � ed � lává k obrazu našemu. Snad 

zanedlouho budete moci op � t sledovat na strankách http://live.astronomie.cz  n � jaký „živý“ 

pozorovací p � enos. 

• Po výzv �  „Hledáme spolupracovníky“ se nám pár z vás ozvalo. D � kujeme. Náš zájem, ale 

stále trvá, takže klidn �  dejte o sob �  v � d � t! 

• Do p � íštího bálí � ku plánujeme p � iložit n � jakou � tecí p � ílohu, aby bylo co d � lat o dlouhých 

zatažených zimních nocích… 

• Hezký zbytek podzimu. 

Marek Kolasa 

 


